АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА   СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пос. Краснозоринский

24 апреля 2013 г.                                                                                                   № 52
О создании общественно-политической группы при администрации Краснозоринского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края

В целях координации общественно-политических сил, различных социальных групп населения и создания условий для эффективного взаимодействия органов местного самоуправления с общественными объединениями, действующими   на территории муниципального образования Краснозоринского сельсовета   Новоалександровского района Ставропольского края, администрация Краснозоринского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать общественно-политическую группу при администрации   Краснозоринского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края в составе согласно приложению  1.

2. Утвердить Положение об общественно-политической группе при администрации Краснозоринского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края согласно приложению 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Краснозоринского сельсовета  Новоалександровского района Ставропольского края Прасолову Н.А.
Глава администрации

Краснозоринского сельсовета                                                            Е.А.Рубцов
Приложение 1

к постановлению  администрации

Краснозоринского сельсовета

от 24 апреля 2013 г. № 52
СОСТАВ

общественно-политической группы при администрации Краснозоринского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края

	Рубцов
Евгений Анатольевич
	- глава администрации Краснозоринского сельсовета, председатель комиссии;

	Войт
Станислав Владимирович
	- специалист 1 категории администрации Краснозоринского сельсовета, секретарь комиссии:

	Члены совета:

	Прасолова
Надежда Александровна

	- управляющий делами администрации Краснозоринского сельсовета;

	Русанова
Валентина Ивановна
	- специалист отдела кадров ЗАО «Красная заря», секретарь политсовета местного отделения партии «Единая Россия»

	Толмачев
Виктор Максимович
	- председатель Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов муниципального образования Краснозоринского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края;

	Манин
Александр Анатольевич
	- депутат Совета депутатов Краснозоринского сельсовета;

	Горшкова
Татьяна Викторовна
	- депутат Совета депутатов Краснозоринского сельсовета;

	Павлова

Галина Николаевна

	- директор МУК «ЦКС МО Краснозоринского сельсовета»

	Ерина

Наталья Антоновна

	- депутат Совета депутатов Краснозоринского сельсовета;

Управляющий делами администрации
Краснозоринского сельсовета                                            Н.А.Прасолова
Приложение № 2

к постановлению   администрации

Краснозоринского сельсовета

от 24 апреля 2013 г. № 52
ПОЛОЖЕНИЕ

об общественно-политической группе при администрации Краснозоринского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края

I. Общие положения

1. Общественно-политическая группа при администрации Краснозоринского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края (далее - группа) является совещательным органом, образованным в целях организации взаимодействия органов местного самоуправления с региональными (территориальными) отделениями политических партий и других общественных объединений, действующих на территории муниципального образования Краснозоринского сельсовета (далее - общественные объединения).

Группа осуществляет свою деятельность на общественных началах.

2. Группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ставропольского края и иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, нормативными правовыми актами администрации Новоалександровского муниципального района, Уставом   муниципального образования Краснозоринского сельсовета, а также настоящим Положением.

3. Решения группы, принимаемые в соответствии с его компетенцией, носят рекомендательный характер.

4. Положение о группе и ее состав утверждаются главой администрации   Краснозоринского сельсовета Новоалександровского района  Ставропольского края.

II. Основные задачи группы

5. Основными задачами группы являются:

а) обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования Краснозоринского сельсовета с региональными (территориальными) отделениями политических партий, а также иными общественными объединениями;

б) консолидация различных политических сил, достижение общественного согласия при решении общественно значимых задач;

в) содействие формированию политической, правовой культуры населения муниципального образования Краснозоринского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края.

III. Основные функции группы

6. Группа в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет следующие функции:

а) обсуждение с общественными объединениями наиболее актуальных вопросов общественно-политической и социально-экономической жизни населения муниципального образования Краснозоринского сельсовета и подготовка предложений и рекомендаций    по их решению;

б) обеспечение информирования населения муниципального образования Краснозоринского сельсовета об основных направлениях политики органов местного самоуправления муниципального образования Краснозоринского сельсовета;

в) проведение анализа общественно-политической обстановки на территории муниципального образования Краснозоринского сельсовета, изучение и прогнозирование общественного мнения и информирование органов местного самоуправления муниципального образования Краснозоринского сельсовета, Новоалександровского муниципального района о происходящих в общественной жизни  поселения процессах с целью выработки соответствующих рекомендаций;

г) подготовка и обсуждение аналитических материалов по общественно-политической обстановке на территории муниципального образования Краснозоринского сельсовета.

IV. Права группы

7. Группа для осуществления возложенных на него функций имеет право:

а) запрашивать и получать в установленном порядке от органов исполнительной власти Новоалександровского района, территориальных органов, органов местного самоуправления, организаций информацию, необходимую для осуществления функций группы;

б) направлять предложения и решения группы органам местного самоуправления муниципального образования Краснозоринского сельсовета, территориальным органам,   с целью выработки согласованных решений по социальным, экономическим и политическим проблемам муниципального образования Краснозоринского сельсовета;

в) приглашать в установленном порядке на свои заседания представителей органов исполнительной власти Новоалександровского района, территориальных органов, органов местного самоуправления поселения, организаций, а также   специалистов.

V. Состав группы, порядок формирования

и организация его работы

8. Группа состоит из председателя группы, секретаря группы и членов Совета.

9. Председателем группы по должности является глава администрации Краснозоринского сельсовета.

10. Председатель Совета осуществляет общее руководство деятельностью группы, утверждает планы работы группы, созывает заседания группы и председательствует на них, дает поручения членам группы, подписывает от имени группы все документы, связанные с ее деятельностью.

11. Секретарь группы выполняет функции председателя группы в случае его отсутствия, а также по его поручению.

12. Секретарь группы:

а) обеспечивает разработку проектов планов работы группы;

б) составляет проект повестки дня его заседаний по согласованию с председателем группы;

в) организует подготовку материалов к заседаниям группы, а также проектов его решений;

г) информирует членов группы о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания группы, обеспечивает их необходимыми справочными и информационными материалами;

д) обеспечивает оформление протоколов заседаний группы;

е) рассылает решения группы его членам и заинтересованным организациям.

13. Члены группы вносят предложения по плану работы группы, повестке дня его заседаний и порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседаниям группы, а также проектов его решений.

14. Членами группы могут быть представители политических партий, общественных объединений, имеющих местные отделения а территории поселения, депутаты представительного органа местного самоуправления.

15. Деятельность группы осуществляется по утвержденному председателем группы плану работы группы.

16. Основной формой работы группы является заседание группы. Заседания группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

17. В случае необходимости по решению председателя группы могут проводиться внеочередные заседания группы.

18. Члены группы участвуют в его работе лично.

19. Заседание группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов группы.

20. По результатам заседания группы принимаются решения, на основании которых могут быть подготовлены рекомендации, резолюции, обращения, заявления.

21. Решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов группы, оформляется протоколом, который подписывается председателем группы, а в случае отсутствия председателя,   секретарем группы.

22. На заседания группы могут быть приглашены представители органов исполнительной власти Новоалександровского района, органов местного самоуправления муниципального образования Краснозоринского сельсовета, общественных объединений, не вошедших в состав группы, эксперты, представители средств массовой информации.

23. Организационно-техническое обеспечение деятельности группы осуществляется администрацией Краснозоринского сельсовета Новоалександровского района Ставропольского края.

Управляющий делами администрации
Краснозоринского сельсовета                                             Н.А.Прасолова